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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
UNIVERSITETI  "FAN S. NOLI", KORÇË

[bookmark: _GoBack]
FORMATI I
FORMA E APLIKIMIT PËR PROJEKTE TË KËRKIMIT SHKENCOR
FINANCUAR NGA TË ARDHURAT E UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI”
DHE BUXHETI I SHTETIT
Në bazë të Ligjit Nr. 80/2015 "Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor në institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën e Shqiperisë ", Neni 93, Neni 94 dhe Neni 95, Udhëzimit Nr. 29, datë 10.09.2018 “Për veprimtarinë dhe ngarkesën mësimore të personelit akademik në institucionet e arsimit të lartë”, Udhëzimit nr. 19, dt. 31.05.2011 “Për detaijimin e buxhetit të institucioneve publike të arsimit të lartë në programin “Për kërkim fondamental dhe ekselencë””, VKM-së Nr.329, datë 12.4.2017 “Për statusin dhe trajtimin e veçantë të personelit akademil”, pika 18, si dhe Objektivit 1 “Rritja e veprimtarive hulumtuese në njësitë kryesore dhe standarditzimi i saj me parimet e etikës së kërkimit”” të Planit Strategjik të Zhvillimit 2022-2027, Ju përcjell kërkesën për aplkimim në projektin me titull ______________________. 
Ky projekt-propozim ka si qëllim kryesor ____________________________. 

1. Të dhënat e njësisë
	Njësia aplikuese
	

	Institucion partner (nëse ka)
	

	Titulli i Projektit
	

	Fusha ku aplikohet*
	

	Drejtues i projektit
	

	Kohëzgjatja e projektit 
	

	Buxheti i kërkuar nga Universiteti “Fan S. Noli”
	

	Buxheti i mbuluar nga burime të tjera
(Nëse ka, ju lutem specifikoni burimet)
	

	Buxheti total i projektit
	



2. Të dhënat e personave pjesëmarrës në këtë Projekt 
	Emër, mbiemër
	 Posti që mban
	Grada shkencore
	Kontakte:
Celular
E-mail
	Aktivitet kërkimor i lidhur me fushën e projketpropozimit

	1.
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	

	4.
	
	
	
	



3. Të dhëna të përgjithshme mbi projektin
	Përshkrimi i gjendjes aktuale
	

	Nevojat për ndërhryje (të detajuar në pika) 
	

	Rezultatet e pritshme (në përputhje me kriteret e kërkimit shkencor të aplikuar, rritjen e shërbimeve të ofruara dhe promovimin e kërkimit në rrjet ndërinstitucional)
	 




4. Argumentimi shkencor i Projektit. 

4.1 Identifikimi i nevojave dhe rëndësia e realizimit të tij

4.2 Lloji i infrastrukturës kërkimore të nevojshme për realizimin e projektit

4.3 Kontributet specifike që sjell projekti në kërkimin e aplikuar në rajon



5. Qëllimi dhe objektivat e projektit (max. 600 fjalë) 

5.1 Qëllimi 

5.2 Objektivat specifikë të projektit 

6. Aktivitetet që priten të realizohen me këtë instrafstrukturë të kërkimit shkencor (të lidhura me objektivat) (max. 1000 fjalë)

7. Metodologjia  për realizimin e objektivave (max. 1000 fjalë)

8. Rezultatet e pritshme të projektit të paraqitur (të lidhura me objektivat dhe aktivitetet) (max. 500 fjalë) 
8.1 Si mendohet t’iu bëhen të njohura rezultatet e projektit përdoruesve të mundshëm të tyre?

9. Përfituesit e projektit 
9.1 Përfituesit direktë (Numri i përfituesve - kërkues shkencor, studentë, pedagogë) 

9.2 Përfituesit indirektë (industria, biznesi, IAL të tjera, institucione, etj) 

10. Qëndrueshmëria e rezultateve (max. 500 fjalë)


11. Plani i punës 
Kalendari i aktiviteteve (përshkruani aktivitetet që lidhen me zbatimin e projektit)

	Aktiviteti/Muaji  
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	



12. BUXHETI I PROJEKTIT
12.1. Buxheti i propozuar

	Zëri në buxhet
	Tipi
	Sasia
	Njësia
	Vlerësimi i shpenzimit në mijë Lekë
	Përshkrimi i detuajuar

	Shpenzime për rritjen e aktiveve të qëndrueshme1 
	
	
	
	
	

	Shpenzime për udhëtime e dieta2 
	
	
	
	
	

	Shpenzime për pjesëmarrje në aktivitete shkencore/publikime 3
	
	
	
	
	

	Shpenzime përfaqësimi dhe Transferime korrente me jashtë4
	
	
	
	
	

	Shpenzime për materiale5
	
	
	
	
	

	Shërbime nga të tretë6
	
	
	
	
	



1 Shpenzime për rritjen e aktiveve të qëndrueshme të trupëzuara që i shërbejnë drejtpërdrejt realizimit të projektit kërkimor: pajisje dhe instrumente laboratorike, pajisje teknologjike, makineri e pajisje agrikulturore, blerje kafshz pune e riprodhimi, pajisje elektronike, për krijim fondi biblioteke, blerje dhe insitlim i rrjetit kopjuterik. Çmimi me TVSH. 
2 Shpenzimet për udhëtim dhe dieta: Këtu përfshihen shpenzimet e udhëtimit dhe dietat e anëtarëve të projektit, si për marrje provash, kryerje matjesh, intervista/anketime në terren dhe veprimtari të tjera të ngjashme me to. Për shpenzimet e kryera nga punonjësit kur largohen jashtë qendrës së punës. Shpenzimet parashikohen sipas kuotave të përcaktuara nga legjislacioni në fuqi. Në çdo rast, dokumentet e aplikimit për mbulimin e shpenzimeve duhen dorëzuar të paktën 15 ditë para organzimit.
3 Shpenzime për pjesëmarrje në konferenca, seminare, kongrese, simpoziume, shkëmbim informacioni e të tjera të ngjashme me to dhe publikime profesionale (vetën në rastet kur stafi ka kontribut shkencor si autor i parë dhe i dytë) dhe kontributi është pjesë e projektit kërkimor. 
4 Shpenzime përfaqësimi dhe Transferime korrente me jashtë: shpenzime për organizimin e aktiviteteve shkencore dhe diskutimit të të dhënave, kuotave te anëtarësimit që jepen pë përfaqësimet në organizata të ndryshme shkenore jashtë vendit, me statusin e anëtarit ose vëzhguesit. Në çdo rast, dokumentet e aplikimit për mbulimin e shpenzimeve duhen dorëzuar të paktën 15 ditë para organzimit. 
 5 Shpenzime për materiale: Materiale kancelarie dhe mallra të tjera konsumi të domosdoshme për realizimin e projektit kërkimor, organizim aktivitetesh shkencore. Çmimi me TVSH.
6 Shërbime nga të tretë: konsulencë, ekspertizë, promocion/printime, shpenzimet e analizës së gjetjeve, shpenzimet për qira të automjeteve, sistemet kompjuterike dhe softwar-i si përfshihen në këtë kategori, kosto trajnimi/seminar.  Çmimi me TVSH.

	Detyra/Duty
	Titulli, Emri Mbiemri/Title, Name and Surname
	Datë/Date
	Nënshkrimi/Signature

	Drejtuesi i Projektit
	
	
	




    Drejtuesi i Projektit                                                          Dekani i fakultetit 
____________________                                                      ______________________                                                                                             
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